
 1

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 
Název veřejné zakázky: 
 
ÚIV, Praha – Digitalizace kartotéky a její zpřístupnění v rámci NRIS 
 
Č.j.: VZ MR/6/2008/NPKK 
 
Veřejná zakázka: 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku služeb. 
 
Zadávací řízení: 
 
Tato veřejná zakázka je zadána podle § 12 odstavce 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách a směrnicí MŠMT (č.j. 26331/2007-14) upravující zadávání zakázek malého 
rozsahu. Zadávací dokumentace je uveřejněna na elektronickém tržišti 
(https://gem.b2bcentrum.cz)pod číslem G08/37806. 
 
Informace o zadavateli: 
 
Základní údaje:  
Název: Ústav pro informace ve vzdělávání, státní příspěvková organizace 
Sídlo: Senovážné nám. 26 
  P.O. Box 1 
  110 06  Praha 1 
IČ:  61384020 
DIČ: CZ61384020 
Zástupce zadavatele: RNDr. Pavla Zieleniecová, CSc. – ředitelka ÚIV 
Kontaktní osoba: Mgr. Alice Košková – ředitelka NPKK (tel.: 221 966 402) 
 
1. Předmět plnění veřejné zakázky: 
Předmětem plnění je dodávka služeb – digitalizace lístkové kartotéky a její zpřístupnění 
v rámci Národního informačního systému (dále jen „NRIS“) 
 
Uchazeč je povinen splnit ve své nabídce minimální parametry uvedené v této 
dokumentaci, uchazeč může do nabídky zahrnout služby pro zadavatele výhodnější 
(s lepšími parametry). V případě, že zadanou povinnou specifikaci (jako minimální) 
uchazeč ve své nabídce nedodrží, bude z dalšího výběru vyloučen.  
 
2. Specifikace předmětu plnění: 
 
2.1. Povinná specifikace a podmínky pro dodávku předmětu plnění: 
 
a) Naskenování kartotéčních lístků formátu A6 
Dodavatelská firma provede naskenování kartotéčních lístků. Kartotéční lístky jsou v různé 
kvalitě (v závislosti na stáří a kvalitě papíru, lístky jsou z let 1960-1990), velikost lístků se 
může lišit v řádu 1 – 3 milimetrů na výšku i na šířku. Předpokládá se rozsah zakázky cca 140 



 2

- 145 tisíc kartotéčních lístků. Kartotéční lístky budou po naskenování vráceny zpět 
zadavateli. 
 

b) Technické parametry digitalizace lístků jsou požadovány dle specifikace NRIS 
Případné dotazy zodpoví správce databáze tj. Národní knihovna ČR.  
 

c) Zpřístupnění v rámci Národního informačního systému 
Dodavatelská firma zajistí zpřístupnění digitalizovaných kartotéčních lístků v rámci NRIS, viz  
http://nris.nkp.cz. Objednatel požaduje zajištění řazení lístků včetně rozřaďovačů způsobem, 
odpovídajícím první již vystavené části kartotéky, viz.: 
http://nris.nkp.cz/Katalog.aspx?sigla=ABA012&katkey=NPKKBK1 
 

d) Zadavatel požaduje doložení dlouhodobé spolupráce s Národní knihovnou ČR 
v rámci systému NRIS  

Prokázání čestným prohlášením (naskenovaným). 
 

2.2. Povinné servisní podmínky  
Záruka nejméně 24 měsíců na vady nezpůsobené zadavatelem. 
 

2.3 Povinné kvalifikační předpoklady 
Profesní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel, který předloží naskenované doklady: 
- Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán (ne starší než 90 dnů od podání nabídky). 

- Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění. 

 

3. Návrh smlouvy:  
Je požadován. 

 
4. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky: 
Nabídka musí osahovat následující položky: 

- identifikační údaje uchazeče (název, sídlo, IČ, DIČ, telefon, e-mail, fax, osobu 
oprávněnou jednat jménem uchazeče, kontaktní osobu) 

- přesnou specifikaci nabízené služby 

- položkovou cenu s DPH za kus a za celkové množství 

- konečnou cenu celé zakázky bez  DPH, výši DPH a cenu vč. DPH 

- přesně stanovenou dobu, charakter a podmínky záruky  

 
5. Předpokládaná maximální cena předmětu plnění: 



 3

Maximální celková cena je 280 000,- Kč vč. DPH. 
 

6. Kritéria pro zadání veřejné zakázky a hodnocení nabídek: 
6.1 Kritéria pro zadání veřejné zakázky: 
Všechny nabídky, které splní zadání, budou hodnoceny podle výše celkové nabídkové ceny. 
Celková nabídková cena musí být uvedena jako konečná a zahrnovat veškeré náklady 
dodavatele.  
 
7. Lhůta pro podání nabídek a termín hodnocení nabídek: 
7.1 Lhůta pro podání nabídek 
Termín odevzdání nabídek (na elektronickém tržišti): do 5. 5. 2008 do 12:00 hod. 

 
7.2 Termín hodnocení nabídek: 
Hodnocení nabídek se uskuteční do sedmi pracovních dnů od odevzdání nabídek v prostorách 
zadavatele. Jednání se má právo zúčastnit pouze hodnotící komise (bez účasti zástupců 
uchazečů). Hodnocení bude probíhat na základě nabídek obdržených přes elektronické tržiště. 
 
8. Obchodní podmínky: 
Veškeré uvedené obchodní podmínky jsou zadavatelem stanoveny jako minimální 
a uchazeči tak mohou nabídnout zadavateli obchodní podmínky výhodnější. 

Zadavatel neposkytne zálohu. Úhrada za plnění zakázky bude provedena na základě 
příslušného daňového dokladu po ukončení přejímacího řízení doloženého protokolem 
o předání a převzetí předmětu plnění. 

Splatnost daňového dokladu bude 21 dnů od předání dokladu zadavateli (osobně na 
podatelnu zadavatele, doporučeným dopisem na adresu sídla zadavatele, při předání zboží, 
příp. kurýrem). 
V případě prodlení se zaplacením faktur zaplatí zadavatel vybranému uchazeči úrok 
z prodlení ve výši dle vl. nařízení č. 163/2005 Sb., zákona z dlužné částky po dobu prodlení. 
 
9. Doba plnění předmětu zakázky: 
Předpokládaný termín plnění: říjen 2008 

 
10. Místo plnění předmětu zakázky: 
Místem plnění je sídlo uchazeče – dodavatele služby. 

 
11. Další podmínky veřejné zakázky: 
- Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
- Při nesplnění podmínek tohoto poptávkového řízení si zadavatel vyhrazuje právo nabídku 

uchazeče nezahrnout do hodnocených nabídek. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit, doplnit podmínky soutěže, dále soutěž do 

rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez 
uvedení důvodu, případně veškeré případné nabídky odmítnout. 
 

 
Za zadavatele: 

 
 …………….……….…………. 
   RNDr. Pavla Zieleniecová, CSc. 
V Praze dne 21. 4. 2008 ředitelka ÚIV 


